
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/3  ft/  N /43
с.Еткуль

О внесении изменений в Положение 
об организации горячего питания и 
порядке предоставления льготного 
питания в общеобразовательных 
организациях Еткульского
муниципального района

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 г. 
№ 273-03  «Об образовании в Российской Федерации», статьей 1 Федерального 
закона от 24.11.1995 г. № 181 -ФЗ «О социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации», статьей 1 Федерального закона от 24.07.1998 г. 
№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», с 
целью обеспечения организации питания обучающихся и упорядочения 
расходования средств субсидии, выделяемой на финансирование компенсации 
стоимости питания отдельным категориям обучающихся,

администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об организации горячего питания и порядке 

предоставления льготного питания в общеобразовательных организациях 
Еткульского муниципального района, утвержденного постановлением 
администрации Еткульского муниципального района от 30.12.2022г. № 1170 
(далее -  Положение) следующие изменения:

1.1. подпункт 1 пункта 4 раздела I Положения читать в новой редакции: 
«дети из малообеспеченных семей, статус которых подтверждается получением 
указанной семьей государственной социальной помощи, оказанной 
Управлением социальной защиты Населения администрации Еткульского 
муниципального района, либо получением ежемесячного пособия в связи с 
рождением и воспитанием ребенка, назначенного Отделением Фонда 
пенсионного и социального страхования Российской Федерации по 
Челябинской области;»

1.2. пункт 8 раздела II Положения после слов «К заявлению прилагаются 
документы, подтверждающие право на получение бесплатного питания:» 
дополнить абзацем следующего содержания: «- для детей из малообеспеченных 
семей -  справка из Управления социальной защиты населения администрации



Еткульского муниципального района, подтверждающая оказание семье 
государственной социальной помощи, либо выписка из ЕГИССО, 
подтверждающая получение ежемесячных пособий и выплат на ребёнка, 
предоставляемая родителями (законными представителями) лично;».

" *2 . Отделу информационных технологий администрации Еткульского 
муниципального района, разместить настоящее постановление на официальном 
сайте администрации Еткульского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Еткульского муниципального района Г.С. Ямгурову.

Г лава Еткульского муниципального района


